РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2014 ( 97
х. Венделеевка
О внесении изменений в постановление

Администрации Туриловского сельского

поселения от 11.10.2013 № 88
В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», Администрация Туриловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 11.10.2013 №88 «Об утверждении муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туриловского

сельского поселения                                                      В.А. Ткаченко

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Туриловского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от 05.06. 2014  №  97
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского поселения  от 11.10.2013 №88 «Об утверждении муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»»
1. В приложении:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»» подраздел «Подпрограммы муниципальной программы Туриловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Подпрограммы муниципальной программы Туриловского сельского поселения
	1. Пожарная безопасность

2. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

3. Обеспечение безопасности на водах».

  1.2. В разделе 3 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», обобщенная характеристика основных мероприятий» абзац пятый изложить в следующей редакции:
«происшествий на водных объектах и пожарная безопасность – подпрограмма «Обеспечение безопасности на водах».

1.3. В разделе 7 подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы  - 414,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 36,2 тыс. рублей;

2015 год – 60,5 тыс. рублей;

2016 год – 63,5 тыс. рублей;

2017 год – 63,5 тыс. рублей;

2018 год – 63,5 тыс. рублей;

2019 год – 63,5 тыс. рублей;

2020 год – 63,5 тыс. рублей.».

1.4. Абзац второй подраздела 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Пожарная безопасность»» изложить в следующей редакции:
         «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы 414,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 36,2 тыс. рублей;

2015 год – 60,5 тыс. рублей;

2016 год – 63,5 тыс. рублей;

2017 год – 63,5 тыс. рублей;

2018 год – 63,5 тыс. рублей;

2019 год – 63,5 тыс. рублей;

2020 год –  63,5 тыс. рублей.».
1.5. Раздел 9 изложить в следующей редакции:
          «Раздел 9. Подпрограмма «Обеспечение безопасности на водах» муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

9.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Обеспечение безопасности на водах»
муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование подпрограммы

	–
	«Обеспечение безопасности на водах»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы

	–
	Администрация Туриловского сельского поселения.

	Участники подпрограммы

	–
	Администрация Туриловского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы

	–
	повышение уровня безопасности на водных объектах населения Туриловского сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	–
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы

	–
	количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах;

количество предотвращенных происшествий на водных объектах;

количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях;

количество спасенных людей, и которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях

	Этапы и сроки реали​зации

подпрограммы

	–
	этапы реализации подпрограммы не выделяются,

срок реализации подпрограммы 2014 – 2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	–
	 Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	снизить риски возникновения несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия

9.2. Характеристика сферы реализации
подпрограммы «Обеспечение безопасности на водах»

Подпрограмма муниципальной программы направлена на обеспечение и повышение уровня безопасности на водных объектах.

Реализация подпрограммы муниципальной программы позволит:

снизить риски возникновения несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия;

повысить уровень безопасность на водных объектах.
Социальная эффективность реализации муниципальной программы будет заключаться в улучшении качества работ по спасанию и оказанию экстренной помощи людям, на водных объектах.

Экономическая эффективность реализации муниципальной программы будет заключаться в обеспечении снижения экономического ущерба от происшествий на водных объектах.

Экологическая эффективность реализации муниципальной программы будет заключаться в снижении масштабов загрязнения природной среды в результате происшествий на водных объектах.

В качестве факторов риска рассматриваются события, условия, тенденции, оказывающие существенное влияние на сроки и результаты реализации подпрограммы муниципальной программы, на которые ответственный исполнитель и участники подпрограммы муниципальной программы не могут оказать непосредственного влияния.

К данным факторам риска отнесены:

риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как масштабные техногенные катастрофы на водных объектах и стихийные бедствия, вызванные повышенными уровнями воды в результате нагонных явлений, паводков и прохождения волны весеннего половодья;

природный риск, который может проявляться в экстремальных климатических явлениях (аномально жаркое лето);

риск непредвиденных расходов, связанных с непрогнозируемым ростом цен на рынке продаж или другими непрогнозируемыми событиями.

Первые два риска могут оказать существенное влияние, которое приведет к увеличению числа чрезвычайных ситуаций, происшествий и количества пострадавших людей на водных объектах.

Риск непредвиденных расходов может оказать существенное влияние на ухудшение показателей, связанных с приобретением новой современной техники и оборудования и негативно повлиять на сроки и результаты реализации отдельных мероприятий, выполняемых в составе основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы.

В целях минимизации негативного влияния рисков управление рисками планируется путем внесения в установленном порядке изменений в план реализации муниципальной программы в части перераспределения финансовых средств на выполнение приоритетных мероприятий.

В сфере безопасности на водных объектах нормативная правовая база в Туриловского сельского поселения в целом создана.

9.3. Цели, задачи и показатели (индикаторы),
основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы
реализации подпрограммы «Обеспечение безопасности на водах»

Цель подпрограммы – повышение уровня безопасности на водных объектах Туриловского сельского поселения.
Основные задачи:

         обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;

          обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Туриловского сельского поселения.
Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы приняты в увязке с целями и задачами муниципальной программы и с достижениями приоритетов муниципальной политики Туриловского сельского поселения в сфере безопасности на водных объектах.

Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы:

количество предотвращенных происшествий на водных объектах;
количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях;
количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей, и которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях.
Этапы реализации подпрограммы муниципальной программы не выделяются,

срок реализации подпрограммы муниципальной программы 2014 – 2020 год.

В результате реализации подпрограммы муниципальной программы с 2014 по 2020 годы прогнозируется:

снизить риски возникновения несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия;

повысить уровень оперативности реагирования спасательных подразделений;

предотвратить происшествия на воде, путем удаления людей из опасных мест на льду и судовом ходу;

провести по безопасности на воде лекции и беседы в общеобразовательных и других учебных заведениях.
9.4. Характеристика основных мероприятий
подпрограммы «Обеспечение безопасности на водах»
Достижение целей и решения задач подпрограммы муниципальной программы обеспечивается путем выполнения двух основных мероприятий.

Основные мероприятия:

дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поисково-спасательных подразделений.

В рамках выполнения основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы будет решена задача по обеспечению и поддержанию высокой готовности сил и средств Туриловского сельского поселения. Силами и средствами, которого будет решена задача по обеспечению эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах и достигнута цель подпрограммы муниципальной программы.

 9.5. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы «Обеспечение безопасности на водах»

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района.

          Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.».
1.6. Приложение №1 к муниципальной программе Туриловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе Туриловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
плано​вого
периода

2015
	второй  год
плано​вого
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципа
льная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

	X
	X
	X
	X
	87,7
	112,6
	116,1
	116,1
	116,1
	116,1
	116,1

	Подпрограм​ма 1
	Пожарная безопас​ность
	всего,

	X

	X

	X

	36,2
	60,5
	63,5
	63,5
	63,5
	63,5
	63,5

	Подпрограмма 2
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	всего,

	X
	X
	X
	51,5

	52,1
	52,6
	52,6
	52,6
	52,6
	52,6

	Подпрограмма 3
	Обеспечение без​опасности на водах
	всего,

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе Туриловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к муниципальной программе
 Туриловского сельского поселения
 «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности
 людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель ДПЧС РО
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	Очередной финансовый год 2014
	Первый год планового периода 2015
	Второй год планового периода 2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	87,7
	112,6
	116,1
	116,1
	116,1
	116,1
	116,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Миллеровского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	87,7
	112,6
	116,1
	116,1
	116,1
	116,1
	116,1

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Миллеровского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	36,2
	60,5
	63,5
	63,5
	63,5
	63,5
	63,5

	Подпрограмма 2
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	всего
	51,5
	52,1
	52,6
	52,6
	52,6
	52,6
	52,6

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Миллеровского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	51,5
	52,1
	52,6
	52,6
	52,6
	52,6
	52,6

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на водах
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Миллеровского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».